
Oplev Nationalparken…..
  		                       på den sjove måde!
Friluftsliv og vovemod
Thy Feriepark sætter nationalparken på skemaet og inviterer jer ud i det grønne på en måde, der er værd at skrive hjem om. 
Nationalparken strækker sig sydover fra Hanstholm i nord til Agger i syd. Med et areal på mere end 24.000 hektarer vild og 
uspoleret natur, er det ikke en tilfældighed at nationalparken bliver kaldt for Danmarks sidste vildmark.
Intense oplevelser til vands, til lands og i luften styrker sammenholdet under jeres ophold og sætter samtidig den enkelte 
elev i centrum. 
Det handler om at tro på sig selv og vokse med opgaven. I kan vandre, klatre, cykle, ride, surfe, sejle havkajak, løbe orien-
teringsløb midt om natten og lave mad over bålet i kæmpetipien. Vi sætter sikkerheden i højsædet og benytter kun de 
dygtigste certificerede instruktører, når I vælger at udfolde jer ultimativt.

Intenst samvær og bålstegte pandekager
Lavvuen er det perfekte udgangspunkt for socialt samvær og et godt sted at slutte en begivenhedsrig dag. Lavvuen er 
autentisk indrettet med fåreskind til at sidde på og med trefod over bålet til madlavning.
Når vi om aftenen samles om det knitrende bål, og duften af pandekager fylder teltet, spreder roen sig over eleverne, og 
dagens oplevelser bundfælder sig.
 
Hvad med at slutte af med en omgang flerstemmig fællessang akkompagneret af guitar?

Danmarkshistorien fra stenøkser 
til kæmpekanoner
For tusinde år siden var Thy Danmarks tættest befolkede område. Det vidner de flere end 4500 gravhøje, der findes i Thy, 
om. Det var også herfra vikingernes flådetogter udgik fra, når turen gik mod Norge og England. 
Men de mest nærværende og håndgribelige fortidsminder, er ikke så gamle endda. Det er de tyske bunkere fra Anden 
Verdenskrig, der ligger, som evige monumenter langs kysten.
Nordeuropas største befæstningsanlæg findes her i Hanstholm, og udgør i dag det kendte Museumscenter Hanstholm. 
Her ser man kæmpekanonerne, der rakte halvvejs til Norge, nedskudte flydele og de mange forskellige bunkere med deres 
oprindelige funktion, alt det der tilsammen udgjorde Batteri Hanstholm.
I dag er Hanstholm en aktiv fiskeri by. Her ligger Danmarks største fiskerihavn, hvortil mange kuttere fra ind- og udland 
hver morgen lægger til kaj med deres fangster. Her bliver fiskene sorteret efter størrelse og vægt, hvorefter de bliver solgt 
på den daglige fiskeauktion. Fiskeauktionen i Hanstholm omsætter årligt for mellem 300 og 500 millioner kroner!

Alternativ undervisning
Lavvuen er også stedet hvorfra de mere studieorienterede aktiviteter udgår. 
Hvordan ser en fisk ud indeni? Pil en reje og spis en krabbeklo. Sten- og ravslibning, snitteværkstedet, krible-krable-turene 
og drage-bygger-værkstedet holder til i og omkring lavvuen.
Lavvuen har plads til 70 siddende elever og cirka 30 sovende.



Vi anbefaler
følgende oplevelser egner sig rigtig godt til de 
forskellige aldersgrupper og elevtyper:

4. – 6. klasse:
Krible-krable-tur, drage-bygger-værksted, ridning på islandske heste, 
sten- og ravslibning, mountainbike, bunkermuseet, på krabbefangst 
med fiskekutter, pil en reje og spis en krabbeklo, træklatring, orienteringsløb, snitteværksted og geocahing.

7. – 9. klasse:
Havkajak, ridning på islandske heste, surfing, bålmad, mountainbike, orienteringsløb - måske midt om natten, sten- og 
ravslibning, træklatring, geocahing, fiskeauktion, bunkermuseet, naturvandring og dykning. 

Efterskoler, ungdomsskoler, højskoler og 
grupper med specielle behov:
Ovenstående oplevelser og aktiviteter kan håndplukkes og indgå i jeres program alt efter lyst, tid, økonomi og behov. 

Se priser og forslag til programmer på vedlagte løsark. 

Overnatning i hytte/campingvogn pr. døgn fra kr. 85.- pr. elev
Fuld forplejning pr. døgn fra kr. 125.- pr. elev

Husk det er gratis at benytte:
Det 1500 m2 opvarmede badeland (fra maj til september).

De to store legepladser.
Boldbanerne med mulighed for beachvolley, petanque, volleyball og fodbold.

Børnehuset med plads til undervisning, 40 siddepladser. (Brug af børnehuset skal aftales på forhånd).
Stort overdækket grill-selv-hus, (komplet køkken m. kogeblus og gasgrille) og masser af siddepladser.
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